ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к региональному соглашению о размере минимальной заработной

платы в Алтайском крае на 2022 - 2024 годы от 25.11.2021

г. Барнаул «#"» декабря 2023 г.

Правительство Алтайского края (далее - «Правительство»), с одной сто-
роны, Алтайский краевой союз организаций профсоюзов (далее - «Профсоюз»),
с другой стороны, и краевые объединения работодателей (далее - «Работодате-
ли края»), с третьей стороны, руководствуясь Трудовым кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном
размере оплаты труда», законом Алтайского края от 14.06.2007 № 55-ЗС «О со-
циальном партнерстве в Алтайском крае», заключили в соответствии с разделом
6 регионального соглашения о размере минимальной заработной платы в Ал-
тайском крае на 2022 - 2024 годы от 25.11.2021 (далее - «Соглашение») насто-
ящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. для работников внебюджетного сектора экономики с 01.01.2022 -

16638 рублей, с 01.01.2023 - 17786 рублей, с 01.01.2024 - 21070 рублей
(без учета выплат за работу в местностях с особыми климатическими условиями
и иных компенсационных выплат, предоставляемых в соответствии с действу-
ющим законодательством, соглашениями и коллективными договорами);»;

пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.3 следующего содержания:
«3.1.3. для работников организаций жилищно-коммунального хозяйства

с 01.01.2024 по 31.12.2024 - в соответствии с Федеральным законом
от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».»;

пункт 7.4 дополнить подпунктом 7.4.1 следующего содержания:
«7.4.1. В отношении работодателей - юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, созданных и начавших свою деятельность на территории
Алтайского края после проведения процедуры присоединения, настоящее Со-
глашение считается распространенным и подлежит обязательному исполнению
со дня государственной регистрации в налоговом органе. Указанные работода-
тели вправе в течение 30 календарных дней со дня их государственной реги-
страции направить, в уполномоченный исполнительный орган Алтайского края
мотивированный письменный отказ от присоединения к настоящему Соглаше-
нию.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его
официального опубликования в газете «Алтайская правда».

Правительство Алтайского края

аиского края,
равительства
я

В.П. Томенко

Алтайский краевой союз организа-
тпдт^_ К г.и^^ с о ю з о в

Алтайского краевого
;ий профсоюзов

И.Е. Панов

Ьт 25.1^:2023

Краевые объединения работодателей:

Исполнительный
промышленнико
объединения
ского края!

f

Союза
ального

тай-

[И7
Председатель
промышленного
тодателей Алтайского края

агро-
рабо-

С.Н. Бубенщиков

Правления Ассоциа-
кое отраслевое объеди-

дателей в дорожном

.А. Рябушенко

екйммерческого парт-
мобильные перевозчики

Н.В. Орлов

Президент Регионального отраслевого
объединения работодателей «Ассоциа-
ция лесопромышленников Алтайского
края»

_ ^ 5
£К Н.Н. Петров

айокого «pa»

Председатель
строителей «"
нение рабо
края»

Союза
еди-
ого

Председатель
ское краевое
динение работода
коммунальных ор

редседатеДь Алтаискои^^рБевои
ассоциации «Территориальное от-
раслевое/объединение работодате-

тий наземного город-
кого транспорта

П. Черноиванов

за зернопереработ-
чи

i^. 'Ъъь&